
Smlouva o odtahu vozidel 

uzavřená dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
ve znění pozdějších předpisů 

Společnost 
Dopravní podnik města Jihlavy, a.s. 
IČO: 25512897 
DIČ: CZ 25512897 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č.ú.: 100876798/0300 
se sídlem Jihlava, Brtnická čp. 1002/23 
zastoupená: Ing. Radimem Rovnerem, předsedou představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku, spis.zn.B 2551 vedená u Krajského soudu v Brně 

jako objednatel 

a 
společnost 
SLUŽBY MĚSTA JIHLA VY s.r.o. 
IČO: 60727772 
DIČ: CZ60727772 
bankovní spojení: Komerční banka a.s 
č.ú.: xxxxxx
se sídlem Jihlava, Havlíčkova 218/64 
zastoupená: Ing. Josefem Ederem, jednatelem 
zapsaná v obchodním rejstříku, spis.zn. C 17143 vedená u Krajského soudu v Brně 

jako poskytovatel 
dále společně také smluvní strany 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o odtahu vozidel: 

I. 
Úvodní ujednání 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na zavření Smlouvy o odtahu silničních vozidel ( dále jen
„smlouva"), a to s cílem vymezit si podmínky jejich vzájemného obchodního styku, včetně
jejich práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a podmínek, kterými se budou po
dobu trvání smlouvy řídit při realizaci odtahů jednotlivých silničních vozidel.

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré odtahy vozidel a související činnosti realizované na
základě objednávek objednatele se po dobu trvání Smlouvy řídí postupem dle této smlouvy,
pokud nebude v konkrétním případě písemně dohodnuto jinak.

II. 
Vymezení pojmů 

1. Úplným odtahem se rozumí přistavení odtahového vozidla včetně posádky na místo
odtahu, manipulace s vozidlem, tedy jeho naložení na odtahové vozidlo a řádné upevnění,
odvoz vozidla z místa odtahu a složení vozidla a jeho předání objednateli v místě
objednatelem určeném, nacházejícím se na území města Jihlavy včetně všech jeho částí.



2. Neúplným odtahem se rozumí přistavení odtahového vozidla včetně posádky na místo
odtahu, zahájení nakládání vozidla (první úkon, který manipulant provede v souvislosti
s použitím mechanismu pro nakládání vozidla do okamžiku řádného upevnění vozidla) bez
dokončení odtahu, tedy bez odvozu vozidla z místa odtahu. Během zahájení odtahu se
dostaví řidič vozidla.

3. Přesunem vozidla se rozumí přistavení odtahového vozidla včetně posádky na místo
přesunu, přemístění vozidla (např. v rámci blokového čištění města) na místo do
vzdálenosti nejvýše 500 m dle určení objednatele.

4. Vrakem se rozumí vozidlo ve smyslu § 19 odst. 2 písm. g) zákona o pozemních
komunikacích.

5. Odstaveným vozidlem se rozumí vozidlo ve smyslu § 102 odst. 2 písm. c) zákona o
výrobcích s ukončenou životností.

6. Pohotovostním odtahem se rozumí odtah vozidla, které tvoří překážku provozu na
pozemní komunikaci dle § 45 odst. 4 a dle § 27 odst. 5 zákona č. 361/2001 Sb., o provozu
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2.

3.

III.
Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje pro objednatele provádět na území města Jihlavy a všech jeho
částí:

a) úplné odtahy vozidel, vraků a odstavených vozidel,
b) neúplné odtahy vozidel, vraků a odstavených vozidel,
c) přesuny silničních vozidel, vraků a odstavených vozidel
d) převoz vozidel do zařízení ke sběm vozidel s ukončenou životností podle zákona

o výrobcích s ukončenou životností,

e) převoz vozidla zpět na místo odtahu,
f) administrativa spojená s činnostmi uvedenými pod. písm. a), b), c) a e) tohoto

odstavce, spočívající ve vyplnění Protokolu o odtahu vozidla, jehož vzor je
uveden v příloze č. l, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel nebude pro objednatele realizovat
pohotovostní odtahy.

Poskytovatel se zavazuje provádět pro objednatele plnění specifikované v odst. l tohoto
článku na svůj náklad a nebezpečí a s odbornou péčí a objednatel se zavazuje za něj
řádně a včas platit cenu specifikovanou v článku VI. této smlouvy.

IV.
Způsob a termíny plnění

Smluvní stran se dohodly, že plnění dle této smlouvy bude realizováno na základě na
základě jednotlivých objednávek a/nebo na základě rámcové objednávky v případě
blokového čištění města (dále jen "objednávky"). Objednávky budou činěny písemně
zasláním na email Poskytovatele QdQ?d^^^z, případně telefonicky na telefonním čísla
poskytovatele 567 553 251, 567 553 237 nebo 567 553 227.
Poskytovatel se zavazuje přistavit odtahové vozidlo a zahájit plnění dle této smlouvy v
termínu dle dispozic specifikovaných v písemné nebo telefonické objednávce.
Plnění dle této smlouvy je provedeno, je-li řádně dokončeno.



v. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

I. Práva a povinnosti objednatele:
a) Objednatel je oprávněn udílet poskytovateli závazné příkazy k zabezpečení činnosti a

k plnění účelu této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy a touto smlouvou.
b) Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli nezbytnou součinnost, kterou od něj

lze rozumně očekávat a podklady pro řádné plnění smlouvy.
c) Objednatel se zavazuje, že bude po dobu trvání této smlouvy pro plnění specifikované

v čl. III. této smlouvy přednostně poptávat poskytovatele. Objednatel je oprávněn
objednávat obdobné plnění u jiného poskytovatele v případě, kdy poskytovatel nebude
schopen z objektivních důvodů (např. porucha na odtahovém vozidle apod.) takové
poptávané plnění uskutečnit a objednatele o tom písemně vyrozumí a/nebo pokud
poskytovatel nebude schopen provést poptávané plnění v daném rozsahu a čase
z důvodů kapacitních (např. při blokovém čištění), kdy bude skutečný rozsah takového
plnění ad hoc sjednáván operativně na základě dohody objednatele s poskytovatelem.

d) Objednatel je povinen, v případě plnění dle čl. III. odst. 1 písm. d) této smlouvy, vybavit
poskytovatele veškerými potřebnými dokumenty nezbytnými pro řádné dokončení
takového plnění, tzn. pro úspěšné předání vozidla do zařízení ke sběru vozidel
s ukončenou životností podle zákona o výrobcích s ukončenou životností.

2. Práva a povinnosti poskytovatele:
a) Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými nutnými oprávněními k výkonu plnění

dle této smlouvy.
b) Poskytovatel prohlašuje, že disponuje odtahovým vozidlem s hydraulickou rukou,

závěsným nakládacím křížem se zvedacími botičkami pod kola vozidel umožňujícím
odtah vozidel do 3,5 t.

c) Poskytovatel není oprávněn plnění dle této smlouvy na třetí osobu bez předchozího
souhlasu objednatele.

d) Poskytovatel je povinen provádět plnění dle této smlouvy s odbornou péčí, řádně a včas.
e) Převzetím vozidla od objednatele k odtahu v místě odtahu přebírá poskytovatel

nebezpečí škody na vozidle.

f) Poskytovatel je povinen vyplnit Protokolu o odtahu vozidla, jehož vzor je uveden v
příloze č. 1, a to část C, případně část D. Poskytovatel je vždy povinen v protokolu řádně
potvrdit případná poškození odtahovaného vozidla před nakládkou, aby bylo možné
v případě zjištění poškození odtahovaného vozidla po vykládce v sídle objednatele
identifikovat, kdy k předmětnému poškození došlo.

g) Poskytovatel je vázán příkazy objednatele dle písm. a) odst. 1 tohoto článku ohledně
způsobu provádění plnění dle této smlouvy.

h) Poskytovatel je povinen upozornit objednatele vhodným prokazatelným způsobem na
nevhodnost příkazu dle písm. g) tohoto odstavce. Poskytovatel odpovídá za vady,
jejichž příčinou byla nevhodnost příkazů objednatele, pouze pokud nesplnil svou
povinnost podle§ 2594 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a objednatele na
nevhodnost příkazů neupozornil.

i) Poskytovatel není po dobu trvání této smlouvy oprávněn odmítnout plnění dle této
smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení odst. 1. písm. c) a odst. 2. písm. h) tohoto článku
. se nepoužijí v případech, kdy si smluvní strany písemně sjednají zadání části plnění dle
této smlouvy třetímu subjektu. Toto ustanovení se týká zejména situací, kdy je nezbytně 



nutné uskutečnit velký počet odtahů na jednom místě v jednom čase např. v rámci
blokového čištění.

VI.
Cena plnění a způsob placení

l. Smluvní strany se dohodly, že za plnění specifikované v či. III. této smlouvy uhradí
objednatel poskytovateli cenu dle ceníku, uvedeného v příloze č. 2, která je nedílnou
součástí této smlouvy.

2. Ceny dle odst. l tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými a obsahují veškeré náklady
a činnosti poskytovatele nezbytné pro zabezpečení plnění dle této smlouvy. Ceny budou
vždy navýšeny o příslušnou sazbu DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty ve znění platném ke dni povinnosti přiznat daň.

3. Smluvní strany se dohodly, že provede-li poskytovatel jakékoliv plnění dle této smlouvy
bez předchozí objednávky objednatele dle či. IV. této smlouvy, nenáleží poskytovateli za
takové plnění žádná úplata ani náhrada vynaložených nákladů.

4. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli cenu plnění na základě faktury (daňového
dokladu) vystavené poskytovatelem.

5. Faktura (daňový doklad) poskytovatele musí obsahovat náležitosti řádného daňového
dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vše v platném znění.

6. V případě, že faktura (daňový doklad) nebude mít odpovídající náležitosti dle příslušných
právních předpisů či dle této smlouvy, je objednatel zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět
k opravě nebo doplnění poskytovateli, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta
splatnosti takové faktury (daňového dokladu) se přemšuje. Nová lhůta splatnosti počíná
běžet znovu od opětovného prokazatelného doručení náležitě opravené nebo doplněné
faktury (daňového dokladu) objednateli.

7. Smluvní strany se dohodly, že lhůta splatnosti faktur (daňových dokladů) činí 30
kalendářních dnů po jejich prokazatelném doručení objednateli. Přednostní způsob
doručování faktur (daňových dokladuje elektronicky, a to do datové schránky Objednatele
nebo na email: j onako va@srrij,cz. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání fakturované
částky na účet poskytovatele.

8. Smluvní strany se dohodly, že veškerá peněžitá plnění dle této Smlouvy bude objednatel
hradit poskytovateli bezhotovostně na účet uvedený v záhlaví smlouvy.

9. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny plnění je poskytovatel oprávněn
požadovat po objednateli zaplacení zákonných úroků z prodlení.

Vil.
Pojištění

Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou platnou a účinnou pojistnou Smlouvu k pokrytí
odpovědnosti za škody způsobené poskytovatelem, živelními pohromami, škody vzniklé
na odtažených vozidlech a na pokrytí dalších rizik vyplývajících z plnění předmětu
této Smlouvy. Poskytovatel je povinen zajistit trvání uvedené pojistné Smlouvy po celou dobu
trvání této smlouvy. Doklady o pojištění na minimální pojistné plnění ve výši 2.000.000 Kč je
povinen poskytovatel na požádání předložit objednateli.



2.

4.

5.

Vlil.
Smluvní pokuty

Smluvní strany se dohodly, že za každé jednotlivé prodlení poskytovatele s plněním
specifikovaným vel. III. oproti termínu stanovenému v objednávce dle či. IV. smlouvy,
které trvá déle než 24 hodin zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu se výši 2. 500
Kč a za každý další den takového prodlení l . 000 Kč.

Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy poskytovatel nebude objektivně schopen
dokončit plnění dle či. III. odst. l písm. d) této smlouvy z důvodu porušení povinnosti
objednatele stanovené v či. V. odst. l písm. d), tzn. převzetí vozidla do zařízení ke sběru
vozidel s ukončenou životností podle zákona o výrobcích s ukončenou životností bude
odmítnuto z důvodu nepředložení veškerých potřebných dokumentů, je objednatel vždy
povinen zaplatit poskytovateli sjednanou cenu tak, jako by toto plnění bylo řádné
provedeno.

Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele se zaplacením faktury činí
úrok z prodlení 0, 1 % z fakturované částky bez DPH za každý den prodlení.
Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění.
zaPlacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody nebo
odškodnění v plném rozsahu, ani povinnost poskytovatele plnění dle této smlouvy řádně
dokončit.

IX.
Doba trvání

Tato Smlouva plně nahrazuje Smlouvu o odtahu vozidel uzavřenou smluvními stranami
dne 8. l. 2021 a zveřejněnou v registru smluv dne 13. l. 2021 pod ID: 14123675.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

l.

3.

X.

Ukončení smlouvy

Tuto smlouvu lze ukončit pouze na základě písemné dohody smluvních stran, písemné
výpovědi nebo odstoupení.

Vypovědět tuto Smlouvu bez uvedení důvodu je oprávněna kterákoliv smluvní strana.
Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď prokazatelně domčena druhé smluvní
straně.

Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit při jejím podstatném pomšení.
Odstoupení musí být učiněno písemně, přičemž právní účinky takového odstoupení
nastávají okamžikem prokazatelného doručení odstoupení dmhé smluvní straně.
3. 1 Za podstatné porušení této smlouvy ze strany poskytovatele se považuje následující:

a) ztráta podnikatelského oprávnění nezbytného k výkonu plnění dle této smlouvy,
b) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku,

c) opakované porušení povinnosti dle či. IV. odst. 2 této smlouvy,
d) porušení povinnosti dle či. Vil. této smlouvy.

3. 2 Za podstatné porušení této smlouvy ze strany objednatele se považuje následující:



a) vůči majetku objednatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo rozhodnuto o
úpadku,

b) porušení ustanovení čl. V. odst. g) této smlouvy - převzetí odpovědnosti za vady
při nevhodnosti příkazu objednatele,

c) opakované porušení povinnosti dle čl. VI. odst. 7 této smlouvy.

XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými
dodatky schválenými oběma smluvními stranami.

2. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

4. Smluvní strany se dohodly, že žádná smluvní strana není oprávněna postoupit jakoukoliv
pohledávku za druhou smluvní stranu třetí osobě nebo zastavit pohledávku za druhou
smluvní stranu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné
vůle, že si smlouvu přečetly, porozuměly jí a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými
vlastnoručními podpisy.

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních splatností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.

V J"hl y d 
fL /l. { 2 c? 2 4

1 ave, ne ____ · __ _ 

Dopravní podnik města Jihlavy, a.s. 

zastoupen předsedou představenstva 
Ing. Radimem Rovnerem 

D

, 

opravn �ěs

, 

DIC: 7

/6.f 01AV Jihlavě, d �, 

SLUZBY MESTA JIHLAVY s.r.o. 

zastoupen jednatelem 
Ing. Josefem Ederem 

 



• 

··-
�-..:..:.·,_,,;> -----,-

� -�-,-- ---------·-( 
=• '�;;;�',i:-L��-

, PP.ffť•:::�GL O 2.:J"ť/.HIJ '/&::n:,LA 1!. 

 
SPZ/RZ 

MPZ 

To·,árnl 

3llD�f.C 

Typ 

IBnrvc 

"- O odslr-r.n!nl vozlciln roohotlt opróvr.foj orglln nn zň!dnd5 

hlfflllfik:ii!nlfla1u 

O ODTAHU ROZHODL: •lnUnlL'.11 llf"/ Šl. tbfa, 
r11lh�1yl'laUd.-l11 Podpl; 

nno 
Výi:n1 pro osobu podtzi'clou tc spňd�n( přtJtupku 

!:e 

C Odtnh provttll Čí1lov01u ' 
Řidl< ·-

l'nn11lmky1 Potlpl, 

Opravněná osoba (Jméno a plijmenl} 

Ml\lllel vaddln 

Adre,n 

Mnrknnly poŠkOloul 

1klo Př, Znd. htninlk 1:1:dní 

1kln bol!nl L p zrchlkn 

l<Apoln Př. Znd. �potJcr 

seřtdm snh�ro'l,:Ji)' 

.&llratt. Př, Znd. 11eRt.ktnr 

d1·•ř• p,\1é :«1dní s.,.•Q:fl;i 

cktřf' pťodAí I, p mlhovl'Í �"Jlln 

ilY"eřc.2nW1f L p ni\rrrnilk 

blntnik přr:dní L p mího"Jfrn zadgí 

apl•S!y 

JíoA po;k.,,.,t 1•01ldln: 8
„Mí• ••••• ,m.

�ořfa�ní fot-a 

V Jif1favi in,: 

I} Zp!lný odlnh pro>edl ČblOYOIU 

Řldil!os, č. 
: 

Pomómky: Podpb 

Odtnh byl provtden an zAklndi rozhodnu li opr6vncn!ho oraňnu 

o.tum plevull vozidla 
Vo2idloplevul 

t,,lo prol--.zu 101ofn01ti 

Bytem_ 

OTPIORV, TP č. 

Majitel I provo�v.úc:1 ,,,-ozidla 0 ano ne 
Plni moc ze dne: 

Vozidlo o protokol převzol: 

Jměno a n?fmení 

• lfolo veřeJnfbo osvi!llenl 
"'* n,l1ndi i �rtn!te 

I 
On!ur.1/ 

I lfodinn 

r�tísto Jihla•Ja 

-�Ulice, lit>.lčo. 

I l*ě. VO I i 
B O od.ilrnnhi vozidlo rod1ndl oprávn!nj org.-ln nn 26Wnd! 

Vlndimír Hr.iš!m� reíercnt od.boru t!opmvy„ r . .Ingtstrf.:n mf str. Jihltt•q 
o Rn:dHto.1 podpis 

ODTAHU 
ROZHODL 

l 

PnrkovtJtě Ono 

Nn pnrl,ovlítl vozldlo přvY.m1 Č-m, přeneti 

Dbpc&i·os. !.'odp!, 

T•leron 

e-mnil: 

Tdefon 

e-,mnil: 

,. p nnténn 

L r znslorhy 11řednl L p 

Př. zn,L x�slerl;y andnl L p 

L p dishy předn1 L p 

I, r dl,kyzndnl L r 

L p poklice předu! L r 

l. p poklh:e zadní L p 

Pf. Znd. pneum•llky pf. L p 

I, p pnenmnlll<)' ,nd L p 

Podpl< op,d,nl11J 11,oby: 

Den a čas nnlo!onl na perkovi!ti 

Den a au složeni na misii odtahu 

PleVZ#l Podpi, 

Cc11y J100 1111nove.ny etnikem provoiO\'Dlcle odtnhové 1lulby a 1mlo!J\'Qll 11n ub"'f)t'l!eni 
odtnhu vozldd, njlšlin! ůsthovy vozidel o předAnl vozldd OIObl oprávn;né ke sběru 

votflM s uJcon!cnoa fivob1ostl 

Odtah a úschova 1:ozidla 

Parkovrn! VI knždj dalii započntý Poče! dnO den parkováni v 1C.6 

ZAPLACENO K� 

Číslo dokladu Vydinodne ČUvydáni 

Di-čer 

Razítko Podois 



Příloha č. 2 Smlouvy

Ceník

plnění

nakládka a vykládka odtahovaného vozidla
zajištění odtahu vozidla z Jihlavy a jejích částí do areálu
Do ravního odniku města Jihla

převoz vozidla k ekologické likvidaci do autorizovaného
zařízení, včetně mani ulace

převoz vozidla zpět na místo odtahu, včetně manipulace
přesun vozidla v místě odtahu do vzdálenosti nejvýše 500 metrů
neúplný odtah - zahájení nakládání vozidla, upevnění vozidla
bez dokončení odtahu (bez odvozu odtahovaného vozidla
z místa odtahu

cena bez DPH
l 570 Kč

2 170 Kč

l 100 Kč

l 100 Kč
500Kč

900 Kč


